1

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»

ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРОТОКОЛ № 2

заседания оргкомитета профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

 для школьников 10-11 классов

08 декабря 2023 года

Присутствовали:

Оболонская А.В., Вохмина В.Л., Анферова Е.А., Дорожевская Е.В., Ланин В.В.,

Смирнова Е.А.

Повестка:

1. О формировании рейтинговых таблиц по предметам (и соответствующим профилям)

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 класса.

2. Об утверждении списка участников, допущенных для участия во 2 этапе

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников 10-11 класса.

Слушали:

1. Оболонскую А.В. о необходимости формирования рейтинговых таблиц на

основании внесенных изменений и о своевременности размещения рейтинговых

таблиц участников 1 этапа на странице профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь

для школьников 10-11 классов.

2. Вохмину В.Л. о формировании списков участников по каждому предмету (и

соответствующему профилю), допущенных для прохождения 2 этапа, максимальное

количество допущенных не должно превышать 50% от общего количества участников

1 этапа. Также Виктория Леонидовн сообщила о необходимости формировании

отдельного списка участников, допущенных до 2 этапа по результатам участия в

профильной олимпиаде НИУ ВШЭ – Пермь в прошлом году на основании п.3.5.2

Положения о проведении профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для школьников

10-11 классов.

Постановили:

1. Разместить рейтинговые таблицы по каждому предмету (и соответствующему

профилю) на странице проекта до 15.12.2023 (Приложение 1)

2

2. Утвердить список участников, допущенных к участию во 2 этапе и список

участников, допущенных для участия во 2 этапе по результатам проведения

профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь в прошлом году (приложение 2).

Председатель А.В. Оболонская

Секретарь В.Л. Вохмина

3

Приложение 1

Рейтинговая таблица №1

Предмет – английский язык

Профиль – Лингвистика

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

83099 60 82927 58

82879 58 82766 54

83291 58 83027 52

82936 56 82995 50

83235 56 82916 44

83108 54 83137 40

82748 52 83189 38

83247 52 83225 36

83208 48 82661 34

82808 46 83239 34

82985 46 82962 30

83006 46 82623 28

83031 44 83062 28

82647 42 83199 28

82896 42 82666 26

82846 40 83054 24

83214 40 83080 24

83016 38 82643 22

82894 34 82959 22

82977 34 83047 22

82982 34 82690 20

83145 34 82778 20

82639 32 82834 18

82694 32 83268 14

4

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

82754 32 82868 12

82806 32 82750 8

82917 32 82946 4

83068 30 82653 0

83204 30 82662 0

82865 28 82693 0

82832 26

82869 24

82890 24

82912 24

83014 22

82709 20

83229 20

83083 18

82671 16

82731 12

82902 12

83020 12

82659 0

82735 0

82859 0

82938 0

83123 0

83206 0

5

Рейтинговая таблица №2

Предмет – обществознание

Профиль – Право

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

83125 97 83219 97

82875 94 83177 94

83260 94 82980 87

82917 93 82749 85

82823 91 83067 84

83146 90 83106 84

83269 90 83137 84

82680 88 82962 80

83251 87 83101 78

82731 85 82952 76

82735 85 82834 75

83214 84 82959 74

82865 82 83175 73

83274 82 82785 72

82711 81 82905 71

82864 78 82884 70

83074 78 83262 70

83117 77 82863 65

83099 75 83165 64

82773 74 83062 60

82986 74 82716 58

83057 74 82973 56

83092 74 83056 56

83123 73 83102 54

83204 71 83126 54

6

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

83254 68 82995 53

83220 67 82778 51

82859 66 82996 51

83000 66 82704 48

83134 65 82913 47

83210 61 83239 47

83229 59 82946 44

83020 57 82657 40

82938 54 82692 40

83068 54 82747 39

83257 51 82629 37

82832 48 83236 34

82806 44 83017 26

83006 43 83226 18

82898 40 82623 0

83014 40

83179 40

82622 37

82709 36

82894 24

83208 0

7

Рейтинговая таблица №3

Предмет – информатика

Профиль – IT

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

82810 95 82850 65

82718 90 82895 65

82940 90 83232 65

82746 85 82645 60

83247 85 83093 60

82655 75 82649 55

82721 65 83081 55

83049 65 83087 55

83162 60 83191 55

83293 55 82626 50

82914 45 83234 50

83083 40 82685 45

83099 40 82826 45

83237 40 83048 45

83148 35 83184 45

82865 30 83212 45

83037 30 82648 40

82806 25 82653 40

83020 25 82697 40

82680 20 82903 40

82894 20 83157 40

83014 20 82689 35

82832 15 82970 35

82923 0 83036 35

  83064 35

8

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

  83104 35

  83118 35

  82623 30

  82733 25

  82954 25

  83215 25

  82934 20

  82963 20

  82868 15

  83062 15

  83239 15

  82947 0

9

Рейтинговая таблица №4

Предмет – математика

Профиль – Бизнес и экономика

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

82829 84 82783 84

83247 76 83201 70

82865 74 83136 60

82773 72 82768 58

82620 64 83017 58

83214 64 83137 54

83031 58 83184 50

83033 56 82993 46

82731 50 83155 44

83025 50 82623 42

83110 50 82704 42

82757 44 82747 42

82872 44 82750 42

83090 44 82778 42

82929 40 83199 38

83006 40 83056 36

83152 40 83236 34

82832 38 83268 34

83083 38 83055 32

83074 36 82676 30

83206 34 82697 30

82894 32 82952 28

83000 32 82958 28

82806 30 83225 28

82659 28 82834 26

10

Возрастная группа А Возрастная группа Б

Код Балл Код Балл

83014 26 83062 26

83020 26 83143 26

83057 26 82627 22

83099 20 82863 22

83293 16 83135 20

82977 16 83157 20

83274 16 83239 18

82721 14 82685 16

82735 0 82905 0

  82959 0

  82973 0

  82980 0

  82995 0

  83096 0

Председатель  А.В. Оболонская

Секретарь В.Л. Вохмина

11

Приложение 2

Список участников профильной олимпиады НИУ ВШЭ – Пермь для 10-11 классов, допущенных ко 2 этапу

Предмет Математика Обществознание Английский язык Информатика

Профиль Бизнес и экономика Право Лингвистика IT

Допущенные

участники по

результатам 1 этапа

82783

83201

83136

82768

83017

83137

83184

82993

83155

82623

82704

82747

82750

82778

83199

83056

83236

83268

83055

82829

83247

82865

82773

83219

83177

82980

82749

83067

83106

83137

82962

83101

82952

82834

82959

83175

82785

82905

82884

83262

82863

83165

83062

83125

82875

83260

82927

82766

83027

82995

82916

83137

83189

83225

82661

83239

82962

82623

83062

83199

82666

83099

82879

83291

82936

83235

83108

82748

83247

82850

82895

83232

82645

83093

82649

83081

83087

83191

82626

83234

82685

82826

83048

83184

83212

82810

82718

82940

82746

83247

82655

82721

12

Предмет Математика Обществознание Английский язык Информатика

Профиль Бизнес и экономика Право Лингвистика IT

82620

83214

83031

83033

82731

83025

83110

82757

82872

83090

82929

83006

83152

82917

82823

83146

83269

82680

83251

82731

82735

83214

82865

83274

82711

82864

83074

83117

83099

82773

82986

83057

83092

83208

82808

82985

83006

83031

82647

82896

82846

83214

83016

82894

82977

82982

83145

83049

83162

83293

82914

Допущенные

участники на

основании п.3.5.2

Положения о

проведении

профильной

олимпиады НИУ

- -

83123

82756

-

13

Предмет Математика Обществознание Английский язык Информатика

Профиль Бизнес и экономика Право Лингвистика IT

ВШЭ – Пермь для

школьников 10-11

классов

Председатель                                                                                                                                                                                          А.В. Оболонская

Секретарь                                                                                                                                                                                                                                                       В.Л. Вохмина